
ようやく暑い日が過ぎ、本格的な秋が近づいてまいりました。秋
と言えば、食欲の秋、読書の秋とありますが、本館デイサービス
では【エルム運動会】を開催しました。様々な競技の中で、紅組・
白組と分かれて頂き、全員一丸となられ、頑張っておられまし
た。職員による組体操をみて、大変喜ばれておりました(^^)
1１月はおやつ会を予定しております。お楽しみに！本館デイ

サービス付き高齢者向け住宅でも、多くはありませんけれど、本館の有
料老人ホームと同じように、ご入居者の看取りをさせていただくこともご
ざいます。ご入居者やご家族が望めば、私たちはご希望に寄り添わせ
ていただきます。高齢者が住まうということは、ここで最期を過ごすとい
うことです。私たちは常に、それに向き合わなければならないと考えて
います。

　何度もお知らせをさせて頂いております。11月6日はエルム撫川10周年感
謝祭を開催いたします。その10年をエルム通信で綴らせていただきました
年表をかりん棟ロビーに掲示しております。これまでみなさまに支えられた
10年史を見にいらしてください。
心地よい秋をエルムの皆さんは、散歩や趣味の時間で楽しんでいらっしゃ
いました。また、地域と共に子供会秋祭りやハロウィンなどでふれあいの機
会を楽しみにしております。

『地域の皆様、ご家族の皆様ご参加ください。』
地域健サロン 「ヨーガ教室」 第２月曜・第４木曜
① １１月１４日月曜日１８：００～１９：００
② １１月２４日木曜日１７：３０～１８：３０

「ボランティア募集中」
ご興味のある方エルム撫川事務所までご連絡ください。

か

り

ん

デ

イ

「エルム撫川ふれあい公開教室」

①陶芸教室次回１２月２１日（水）

ランプシェード作成予定。材料費：２，０００円

②樹脂粘土教室開校「２０名限定」次回「１月２６日木）」

本

館

デ

イ

１１月６日（日）「エルム撫川１０周年感謝祭」
ご支援ご協力を賜りました皆様に心ばかりの

１２：００～１４：００ 職員による屋台（うどん２００円・フランクフルト１５０円）

１３：００～１４：００ 感謝祭式典（うらじゃ「咲楽」：早島い草太鼓）

１０：００～１６：００ まちかど博物館開催

ご近所・お友達お誘い合わせてお越しください。
参加・鑑賞は自由です。


